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Kaupunginvaltuusto 14.2.2022

Valtuutettu Abdullahi Sultan ym. aloite: Suomi toisena kielenä (S2) opetuksen kehittämi-nen Turun kouluissa
Selvitin suomi toisena kielenä (s2-oppimäärä) opetuksen tilaa Turussa kunta-laisilta saamani yhteydenottojen johdosta. Selvityksessä pyydettiin vastaustamm. siihen, mikä on S2 opetuksen ja opettajien taso Turussa?  Mitkä on s2-oppimäärän vaikutukset oppilaan kielellisen kehitykseen ja jatko-opintojenkannalta? Mikä on oppilaan valinnan peruste ja ketkä siitä päättävät? Kysy-myksiin vastasi Turun kaupungin perus- ja lukio-opetuksen johto, monikulttuu-risen opetuksen suunnittelija S2- opettajia sekä huoltajia.
Selvityksen taustalla on huoltajien huoli siitä, että sijoitetaanko oppilaat s2-opetukseen väärin perustein, jolloin heidän kielensä ei kehity niin paljon kuinpitäisi, lisäksi huolta herätti opettajien pätevyys sekä eriarvoistumisen pelkojatko-opintoihin pyrkiessä riippuen siitä opiskeleeko oppilas suomi toisena kie-lenä vai suomi ensimmäisenä kielenä oppimäärää.
Opetussuunnitelman mukaan S2-opetus on suunnattu niille oppilaille, joilla onpuutteita kotimaisen kielen hallinnassa. Perusopetuslaissa määritellään, ettäoppilaan huoltaja tekee lopullisen päätöksen oppimääriä koskevista valinnois-ta. Käytännössä oppimäärä määräytyy automaattisesti väestörekisterimerkin-nän perusteella riippuen oppilaan äidinkielestä.  Aika usein vanhemmilla eivälttämättä ole riittävästi tietoa ja koulun henkilökunta päättää oppilaan sijoit-tamisesta S2-opetukseen.
Selvityksessä kävi ilmi, että Turku käyttää S2- opettajina osa-aikaisia opetta-jia, jotka eivät ole S2- opettajia esim. luokanopettajia tai erityisopettajia. Tämävoi aiheuttaa S2-opetuksen tason heikkenemistä ja oppilaiden alisuoriutumi-nen. Muodollisesta kelpoisuudesta huolimatta on tarpeen kehittää valmiuksiaopettaa suomea toisena kielenä. Osaamista voi syventää ja täydentää yliopis-tojen tarjoamilla suomi toisena kielenä – opinnoilla.
Esitän, että Turun kaupunki ottaa yhtenäiset kriteerit oppilaan sijoittamisessaS2-opetukseen, vahvistaa huoltajien ja koulun välistä yhteistyötä S2- oppi-määrän kysymyksessä sekä edistää varhaiskasvatuksen ja perusopetuksenvälistä tiedon kulkua riittävän oppilaan kielellisen taidon havaitsemiseksi sekäluopuu kokonaan muiden kuin S2- opettajien käyttämisestä S2- oppimäärässäopetuksen laadun varmistamiseksi.
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